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خبرخبر

 استفاده از ظرفیت محلات
جهت ارائه خدمات استاندارد به 

سالمندان

کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس  مقام  قائم 
در شبکه ملی بهزیستن از آموزش ۱۰۰۰ نفر از 
فعالانِ حوزه سلامت روان، مددکاری اجتماعی و 
طب سالمندی در راستای اجرای طرح بهزیست 
محله »شبنم« در مرحله اول اجرای این طرح 

خبر داد.
با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  احترامی  مهرداد 
اشاره به طرح بهزیست محله موسوم به »طرح 
شبنم«، اظهار کرد: در این طرح که از ظرفیت 
بازنشستگان،  است،  شده  استفاده  مدارس 
براساس همکاری میان شورای ملی سالمندان و 
انجمن طب سالمندی و براساس شاخص سنجی 
که با همکاری بخش های تخصصی درخصوص 
انجام شده است، در زمینه  تغذیه،  سالمندی 
فراغت، سبک  اوقات  اجتماعی،  روابط  ورزش، 
زندگی، سیستم های ارجاع، توانبخشی، سلامت 
آموزش  اجتماعی  سلامت  و  تعامل  روان، 

می بینند.
احترامی هدف از اجرای طرح بهزیست محله 
را استفاده حداکثری از ظرفیت محلات جهت 
ارائه خدمات استاندارد به سالمندان عنوان کرد 
طرح  این  اجرای  اول  مرحله  در  داد:  ادامه  و 
که متشکل از شبکه خدمت گیرندگان و شبکه 
فعالانِ  از  نفر   ۱۰۰۰ تاکنون  است،  داوطلبان 
حوزه سلامت روان، مددکاری اجتماعی و طب 
آموزش های لازم  روزه  دوره سه  سالمندی طی 
را دریافت کرده اند تا سالمندان را در محورهای 

مذکور آموزش دهند.
وی افزود: فارغ از این موضوع اما، بهزیستی 
در طرح بهزیست محله تنها به دنبال آموزش 
نیست، بلکه قصد دارد برنامه های متنوع دیگری 
نیز برای سالمندان در راستای نشاط آنها اجرا 

کند.
قائم مقام رئیس سازمان بهزیستی در شبکه 
ملی بهزیستن با اشاره به گروه جامعه موردنظر 
سازمان تصریح کرد: در گروه اول بازنشستگان 
آموزش و پرورش تحت پوشش اجرای طرح قرار 
می گیرند اما براساس برنامه سازمان، این طرح 

گروه های دیگر را نیز پوشش می دهد.
تعداد  به  باتوجه  احترامی،  اظهارات  بنابر 
از  یک  هر  در  کشور،  در سطح  مدارس  زیاد 
مناطق ۷۶۰ گانه یک مدرسه داوطلب وارد طرح 
می شود. بنابراین ۷۶۰ مدرسه در ابتدای طرح 
با توجه به داوطلب بودن، خدمات را دریافت 

می کنند.

ورود دو سامانه بارشی طی هفته 
جاری به کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
دو  ورود  به  اشاره  ضمن  هوا  وضع  مخاطرات 
و  جاری  هفته  طی  کشور  به  بارشی  سامانه 
روز  دو  طی  صنعتی  شهرهای  هوای  آلودگی 
بین  درجه ای   ۴۲ دمای  اختلاف  از  آینده، 

سردترین و گرم ترین مراکز استان ها خبر داد.
ایسنا اظهار  با  صادق ضیاییان در گفت وگو 
خراسان  شمال  در  بهمن ماه(   ۲۳( امروز  کرد: 
بارش  مازندران  و  سمنان  ارتفاعات  شمالی، 
پراکنده برف رخ می دهد و از بعد از ظهر سامانه 
بارشی از جنوب وارد کشور می شود و در برخی 
چهارمحال  بوشهر،  فارس،  استان های  نقاط 
ارتفاعات  بویراحمد،  و  کهگیلویه  بختیاری،  و 
کرمان، شمال هرمزگان و جنوب خوزستان سبب 
بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد نسبتا 
شدید و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش 

برف خواهد شد. 
تداوم بارش طی دو روز آینده

با  بهمن ماه(   ۲۴( چهارشنبه  کرد:  اضافه  او 
تقویت سامانه بارشی این شرایط برای استان های 
واقع در غرب، جنوب غرب، مرکز، جنوب و شرق 
بهمن ماه(   ۲۵( پنجشنبه  می شود.  پیش بینی 
دامنه بارش علاوه بر مناطق ذکر شده،  شمال 
شرق، ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز مرکزی 

و شرقی را نیز در بر می گیرد. 
ورود سامانه بارشی دیگری طی پنجشنبه

به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا این سامانه از اواخر 
از شمال شرق خارج  به تدریج  پنجشنبه  وقت 
می شود. در این روز با ورود سامانه بارشی دیگر 
از شمال غرب در شمال غرب و مناطقی از غرب 
بارش برف و گاهی وزش باد پیش بینی می شود.

او در ادامه اظهار کرد: جمعه )۲۶ بهمن ماه( 
در شمال غرب، غرب، غرب سواحل دریای خزر، 
ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز بارش برف و 
باران و گاهی وزش باد رخ خواهد داد. شنبه )۲۷ 
نقاط سواحل  برخی  در  این سامانه  بهمن ماه( 
شرقی خزر، شمال شرق و دامنه و ارتفاعات البرز 
شرقی فعال خواهد بود و از اواخر وقت به تدریج 

از شمال شرق خارج می شود. 
افزایش آلودگی هوای کلانشهرها طی دو روز 

آینده
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا در ادامه گفت: روزهای سه 
شنبه و چهارشنبه نیز در شهرهای صنعتی در 
افزایش  البرز  دامنه های جنوبی  و  شمال غرب 
آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا انتظار 
می رود. روزهای پنجشنبه و جمعه در مناطقی 
از مرکز و جنوب شرق وزش باد شدید با احتمال 
گردوخاک پیش بینی می شود. چهارشنبه خلیج 
فارس و جمعه غرب دریای خزر مواج خواهد 

شد.

داده های مرکز آمار ایران تا پایان سال گذشته نشان 
می داد که از جمعیت ۱۱ میلیون نفری در سن ۱۵ تا 
۲۴ سال، حدود ۲.۸ میلیون نفر معادل ۲۵.۶ درصد، 
در گروه جمعیت NEET قرار دارند و این جمعیت هم 

علاقه ای به تحصیل یا اشتغال نشان نمی دهند.
افزایش عدم تمایل به ادامه تحصیل دانشگاهی از 
یک سو و بیکاری برخی جوانان و بی رغبتی آنان به 
ادامه تحصیل از سوی دیگر با پرسش هایی همراه است، 
از جمله این که علت روند کاهشی تمایل به تحصیل در 
جوانان چیست و این وضعیت چه پیامد هایی خواهد 
در  شناس،  جامعه  مقدم،  قرایی  الله  امان  داشت؟ 

گفت و گو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
به گزارش فرارو، جوان ها آینده ای برای دوران فارغ 
التحصیلی خود نمیبینند / این روز ها تحصیلات نه 
جایگاه اجتماعی می آورد نه پول و درامد / جوان ها 
با فوق لیسانس و دکترا دستفروش می شوند»امان 
الله قرایی مقدم« به فرارو گفت: »اولین و مهمترین 
عاملی که باعث می شود جوان ها تمایلی به ورود به 
دانشگاه نداشته باشند این است که آینده ای را برای 
دوران پس از تحصیل خود نمی بینند. این جوانان 
به طور اخص در مشاغل کارمندی با توجه به تورم 
اقتصادی و شرایط اجتماعی نارضایتی خواهند داشت. 
مدت هاست که کارمندان، چه در بخش خصوصی و 
چه در بخش دولتی نمی توانند با حقوق خود از پس 
هزینه های زندگی بربیایند؛ بنابراین یکی از دلایلی 
که باعث کاهش رغبت به تحصیل در جوانان شده، 
همین مشکلات معیشتی و اقتصادی است. افزون بر 
آن، ارزش و جایگاه اجتماعی که در سال های گذشته، 
کارمندان دولت داشته اند، تضعیف شده است. حتی 
به مرحله ای رسیده که وقتی یک نفر می گوید کارمند 
است، برخی برای او دلسوزی می کنند که حقوقی 
محدود و مشخص دارد. وقتی یک جوان پس از طی 
کردن مدارج تحصیلی حتی در حد فوق لیسانس، 
نهایتا اگر خوش شانس باشد، کارمند خواهد بود 
و حقوقش محدود است و با توجه به این که در 
بسیاری از ادارات و سازمان ها، الیگارشی و پارتی 
بازی برای کسب مقام های بالاتر اداری و رسیدن به 
حقوق بالاتر دیده می شود، پس دیگر چه انگیزه ای 
ها،  این  بر  افزون  باقیست؟  تحصیل  ادامه  برای 
یکی از دلایلی که برخی جوان ها نه تنها تمایلی به 
تحصیلات عالیه ندارند، بلکه تمایلی به اشتغال هم 
ندارند این است که اصلا آینده ای برای خود در هیچ 
جایگاهی نمی بینند. در نتیجه به در خانه ماندن و 

هیچ کاری نکردن روی آورده اند.«
زیانبار  بسیار  ایرانی  جامعه  برای  »این  افزود:  وی 
است که گروه سنی که به آن جمعیت فعال می گوییم، 
 ۱۲ حدود  رقم  با  امروز  ما  بمانند.  بیکار  و  غیرفعال 
میلیون بیکار رو به رو هستیم و دولت هم اعلام کرده 
که بیکاری به ۷ درصد رسیده است. در شرایطی که 

نه شغل هست و نه درآمد مناسب، طبیعیست که 
جوانانی که تمکن مالی دارند، در خانه والدین خود و با 
پول توجیبی گذران عمر می کنند و آن ها هم که تمکن 
ندارند، ترجیح می دهند وقت خود را در دانشگاه سپری 
نکنند و به سرعت جذب بازار کاری شوند که پولساز 
برای جوانان،  نتوانسته اند  متأسفانه مسئولان  باشد. 
ایجاد  را  مناسب  اشتغال  شرایط  و  امکانات  اشتیاق، 
کنند. علت مهاجرت گسترده جمعیت فعال کشور، 
از تحصیل کرده تا تکنسین و نیروی فنی این است که 
از شرایط موجود زده شده اند و شوق به تحصیل و کار 
را از دست داده اند. متأسفانه بسیاری از جوانانی که 
قشر  همین  از  می کنند  کار  اینترنتی  تاکسی های  در 
لیسانس  فوق  حتی  برخی  که  هستند  تحصیل کرده 
اگر قرار است  از خود می پرسد  و دکترا دارند. جوان 
نگهبان پارکینگ ساختمان، دست فروش، پیک موتوری 

یا راننده شوم، پس اصلا چرا باید تحصیل کنم؟«
مسئولان فقط درباره نیروی انسانی شعار می دهند

این جامعه شناس در ادامه گفت: »هیچ چیز به اندازه 
این وضعیت به جامعه ما ضرر نمی زند که قشر جوان 

را فراری می دهیم. چگونه می توانیم قشر جوانی را که 
از دست داده ایم، جایگزین کنیم؟ چطور قرار است این 
حجم از مهاجرت را پاسخگو باشیم؟ »بنیامین هیگینز«، 
دانشگاه  در  توسعه  بزرگ  اقتصاددان های  از  یکی 
هاروارد در کتاب توسعه اقتصادی و اجتماعی خود با 
اشاره به چنین معضلی نوشته است: هیچ سازماندهی 
و مقرراتی در زمینه رشد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی موثر نخواهد بود مگر این که افرادی که آن 
را اداره می کنند، بدانند چه قرار است انجام دهند و اگر 
کشور های واپس مانده با درآمد ارزی یا درآمد های خود 
بتوانند بیشترین تکنولوژی را از کشور های توسعه یافته 
وارد کنند، اما نتوانند نیروی انسانی ماهر و متخصص را 
پرورش دهند، به رشد نمی رسند. از این جمله ها مهمتر 
در عرصه توسعه وجود ندارد. هر اندازه برای توسعه 
هزینه شود، اما نیروی انسانی نداشته باشیم، به هیچ 
کجا نمی رسیم. امروز یکی از مهمترین سرمایه های هر 

جامعه نیروی انسانی است.«
وی افزود: »یکی از تئوریسین های توسعه می گوید 
که اگر آموزش و پرورش شهری در طول ۱۰۰ سال یک 

نخبه بپروراند، هزینه صد ساله آموزش و پرورش را 
جبران کرده است؛ چرا که می تواند تمام چند صد ها 
میلیارد تومان را در طول این سال ها جبران کند. نیروی 
انسانی است که کشور ها را اداره می کند. ژاپن در آسیا 
فقیرترین  طبیعی  منابع  نظر  از  اروپا  در  دانمارک  و 
متخصص  و  ماهر  انسانی  نیروی  چون  اما  هستند، 
دارند، پیشرفته ترین هستند. کره جنوبی چه دارد؟ چرا 
جزو کشور های توسعه یافته است؟ اروپا چقدر منابع 
دارد؟ نتیجه همان است که اشاره کردم. نیروی انسانی 
مهم ترین سرمایه هر کشور است که متأسفانه ما در 
حال هدر دادن این سرمایه مهم هستیم. مسئولان به 
جز سخنرانی در این زمینه کار خاصی انجام نمی دهند. 
بهای هدررفت نیروی انسانی را کل ملت ایران خواهند 
را هم  راهکار ها  و  نیستند  اما مقصر مردم  پرداخت، 
مردم نباید پیدا و پیاده کنند. مگر طی روز های اخیر 
سران قوا جمع نشده اند و نگفتند مسئولان شرایط فعلی 
کشور خوب یا بد خود همین افرادی هستند که دور هم 
نشسته اند، پس ای کاش حالا که می دانند مسئولند، 

فکری برای بهبود وضعیت داشته باشند.«

این روز ها تحصیلات نه جایگاه اجتماعی می آورد نه پول و درآمد

وش! تحصیل کرده های دستفر
گروه جامعه - »علی باقر طاهری نیا«، رئیس مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی اعلام کرده است که طیف سنی جوانان ۱۸ تا ۲۴ سال رغبتی برای 
تحصیل در دانشگاه ندارند. وی یکی از علل اصلی این وضعیت را مسئله اشتغال جوانان عنوان کرده است. پیش از این نیز مرکز آمار ایران اعلام کرده بود 
 Not in Education,« که مخفف عبارت NEET .خواهان تحصیل، مهارت و حتی شغل نیستند NEET ۲۵.۶ درصد از جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله و موسوم به

Employment, or Training« در زبان انگلیسی است، به معنای فردی است که نه تحصیل می کند و نه شاغل است و نه مهارتی را می آموزد.

این برای جامعه 
ایرانی بسیار 

زیانبار است که 
گروه سنی که 
به آن جمعیت 

فعال می گوییم، 
غیرفعال و بیکار 

بمانند

درحالی که لایروبی خلیج گرگان تا حدودی شرایط این پهنه آبی را بهبود 
بخشیده اما تا زمانی که پمپاژ انجام نشود، خطر همچنان بیخ گوش خلیج است.

به گزارش تسنیم، خلیج گرگان، واقع در جنوب شرقی دریای خزر، یکی از 
پهنه های آبی ارزشمند ایران است. مساحت این خلیج در پاییز ۱۴۰۳ حدود ۲9 
هزار هکتار برآورد شده، درحالی که در گذشته ای نه چندان دور، وسعت آن بیش 

از ۴۰ هزار هکتار بود.
و  تغذیه ای  نوزادگاهی،  محل  به عنوان  گرگان  خلیج  بوم شناختی،  نظر  از 
تخم ریزی بسیاری از گونه های ماهیان دریای خزر شناخته می شود. میزان 
شوری و دیگر پارامترهای محیطی آن همواره اندکی بالاتر از دریای خزر بوده 
است. برای نمونه، شوری این خلیج در سال های ۱۳9۸ و ۱۳99 حدود ۱۵ تا 
۱۷ در هزار بود، درحالی که این میزان در مجاورت دریای خزر به ۱۳ تا ۱۴ در 

هزار می رسید.
در گذشته، خلیج گرگان از طریق سه کانال آشوراده، چپاقلی و خوزینی با 
دریای خزر در ارتباط بود و این ارتباط موجب تبادل مناسب آب بین این دو پهنه 
آبی می شد. اما از اواخر دهه 9۰، هم زمان با کاهش سطح آب دریای خزر، عمق 
این کانال ها به تدریج کاهش یافت. در نهایت، در تابستان ۱۴۰۲، تبادل آب از 
طریق این کانال ها تقریباً به طور کامل قطع شد. در پی این رخداد، میزان شوری 
و برخی پارامترهای شیمیایی آب و رسوبات خلیج، ازجمله نیترات، فسفات، 
آلودگی های میکروبی و مواد آلی، به شدت افزایش یافت و در آبان ۱۴۰۲ به 

وضعیت بحرانی رسید.
لایروبی خلیج گرگان ثمربخش بوده است

با بحرانی شدن خلیج گرگان و قرار گرفتن در یک قدمی مرگ، طرح لایروبی 
کانال هایی که ارتباط خلیج با خزر را برقرار می کردند، علیرغم برخی مخالفت ها 
اجرایی شد و دولت سیزدهم حدود ۶۰۰ تا ۶۴۰ میلیارد تومان برای این پروژه 
هزینه کرد و این بودجه عمدتاً صرف لایروبی کانال های آبرسان به خلیج، به ویژه 

کانال آشور، شده است.
پس از بازگشایی این کانال در آذر ۱۴۰۲، تغییرات مثبتی در وضعیت خلیج 
مشاهده شد و تا اوایل تابستان ۱۴۰۳، شوری آب از بیش از ۴۵ در هزار به 

حدود ۲۷ تا ۲۸ در هزار کاهش یافت.

پمپاژ آب تکمیل کننده اقدامات نجات خلیج
با این وجود به نظر می رسد که اقدامات انجام شده کافی نبوده و در صورتی 
که پمپاژ آب به موقع انجام نشود، بازهم شرایط بحرانی خواهد شد به طوری که 
به گفته احمدرضا لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی و تالاب ها سازمان 
حفاظت محیط زیست، در صورتی که پمپاژ آب انجام نشود، ممکن است تا ۳ 

سال آینده خلیج گرگان را از دست بدهیم.
ابتدای پروژه نیز کارشناسان ازجمله علی سلاجقه رییس سابق  از همان 
سازمان حفاظت محیط زیست هشدار داده بودند که همزمان با لایروبی باید 
پمپاژ آب نیز انجام شود و در غیر این صورت اقدامات قبلی بی تأثیر خواهد بود.

چرا لایروبی برای نجات خلیج کافی نبود؟
در رابطه با این موضوع، الهه موحدی؛ کارشناس محیط زیست به تسنیم 
می گوید: لایروبی کانال های ارتباطی خلیج گرگان، به ویژه کانال آشوراده، باعث 
بهبود نسبی تبادل آب بین خلیج و دریای خزر شد، اما این اقدام به تنهایی برای 

احیای کامل خلیج کافی نیست.
وی درباره دلایلی که پمپاژ آب را ضروری کرده است، توضیح داد: سطح 
آب دریای خزر در سال های اخیر کاهش یافته است و در پاییز و زمستان 
به دلیل کاهش دبی رودخانه ولگا، سطح تراز آن پایین تر می آید. در چنین 
شرایطی، حتی با لایروبی، میزان جریان طبیعی آب از دریا به خلیج محدود 

می شود.
اگرچه  آب، گفت:  تبادل  کامل  بازگشت  به عدم  اشاره  به  کارشناس  این 
لایروبی کانال آشوراده منجر به بهبود تبادل آب شد، اما همچنان ظرفیت ورود 
آب به خلیج به اندازه ای نیست که بتواند شوری و سایر آلاینده ها را به طور کامل 
تعدیل کند. به ویژه در دوره هایی که سطح آب دریا کاهش می یابد، جریان آب 

ورودی به خلیج ضعیف شده و مجدداً شوری افزایش می یابد.
موحدی درخصوص افزایش شوری و اثرات آن هشدار داد و افزود: با کاهش 
ورود آب تازه از دریا و تبخیر بالای خلیج، میزان شوری به سطح بحرانی رسیده 
است )بیش از ۴۵ در هزار در اوج بحران(. این مقدار از شوری، بسیاری از 
گونه های آبزی را از بین برده و تنها گونه های مقاوم به شوری در خلیج باقی 
مانده اند. در چنین شرایطی، ورود حجم بیشتری از آب دریا، از طریق پمپاژ، 

می تواند روند احیا را تسریع کند.
به گفته وی، رسوبات انباشته و کاهش عمق کانال ها دیگر مشکل خلیج گرگان 
هستند که با وجود لایروبی، رسوب گذاری در کانال های ارتباطی ادامه دارد و در 
دوره هایی که سطح آب دریای خزر پایین می آید، این کانال ها کارایی خود را از 
دست می دهند، لذا  پمپاژ آب می تواند نقش مهمی در جلوگیری از بسته شدن 

مجدد کانال ها و استمرار تبادل آب ایفا کند.
این کارشناس محیط زیست تأکید کرد: ورود کنترل شده آب تازه از دریای خزر 
به خلیج از طریق پمپاژ، علاوه بر کاهش شوری، می تواند باعث کاهش غلظت 
نیترات، فسفات و سایر آلاینده های زیست محیطی شود که در سال های اخیر 

به دلیل قطع ارتباط با دریا در خلیج انباشته شده اند.
موحدی در پایان گفت: لایروبی گام مهمی در احیای خلیج گرگان بوده است، 
اما به دلیل کاهش سطح آب دریای خزر، افزایش شوری و محدودیت تبادل 
طبیعی آب، اجرای طرح پمپاژ آب ضروری است تا روند احیا تسریع شود و 
اکوسیستم خلیج شرایط پایدارتری پیدا کند. درحال حاضر پمپاژ آب به خلیج 
گرگان تصویب شده و امیدواریم به زودی بودجه لازم نیز در اختیار قرار بگیرد تا 

این همه هرچه زودتر انجام شود.

»خلیج گرگان« همچنان در خطر!لایروبی کافی نبود

فایده صبحانه پرُکالری برای بیماران قلبی
داده های یک مطالعه جدید نشان می دهد زمان غذا خوردن و مواد غذایی که مصرف می کنید، ممکن است در 

حفظ سلامت روان نقش داشته باشد.
به گزارش ایسنا، متخصصان چینی دریافتند افرادی که بیماری قلبی دارند، در صورت خوردن صبحانه پرکالری 
احتمال بیشتری دارد که بتوانند از ابتلای خود به افسردگی جلوگیری کنند. تیمی به سرپرستی »هونگ کوان شی« 
از دانشگاه پزشکی »هاربین« خاطرنشان کرد: شواهدی وجود دارد که نشان می دهد افراد مبتلا به بیماری قلبی 
»در مقایسه با جمعیت عمومی بیشتر در معرض ابتلا به افسردگی هستند و نشان داده شده که عوامل رژیم 
 »BMC Medicine« غذایی نقش مهمی در بروز و پیشرفت افسردگی دارند«. آنها اخیرا یافته های خود را در مجله
منتشر کردند. به گفته متخصصان، زمان دریافت کالری می تواند ریتم شبانه روزی و متابولیسم را تنظیم کند و 
اختلال در ریتم شبانه روزی ممکن است یکی از عوامل افسردگی باشد. به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال 

اکسپرس«، بیماران قلبی در حال حاضر در معرض خطر افسردگی قرار دارند، بنابراین، مطالعه جدید به بررسی 
ارتباط احتمالی بین وعده های غذایی روزانه و سلامت روان بیمار پرداخته است.

این تیم داده های سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۸ را از تقریباً ۳۲ هزار آمریکایی که در نظرسنجی ملی سلامت و تغذیه 
ایالات متحده ثبت نام کرده بودند، بررسی کردند.

داده ها نشان داد افرادی که بیشترین کالری را در وعده صبحانه دریافت کردند )به طور متوسط   ۷9۱ کالری( در 
مقایسه با افرادی که کم ترین صبحانه را می خوردند )میانگین ۸۸ کالری(، ۳۰ درصد کمتر در معرض افسردگی 

بودند.
همچنین زمانی که مردم حتی ۵ درصد از کالری روزانه خود را از شام یا ناهار به صبحانه تغییر دادند، این امر با 

کاهش ۵ درصدی خطر افسردگی مرتبط بود.

ــه شــماره ثبــت  ــان  )مســئولیت محــدود( ب ــی کاوشــگر کهکشــان ایرانی ــوم هوافضای آگهــی دعــوت از بســتانکاران شــرکت گســترش عل
ــی14007996495 534914 و شناســه مل

ــوم هوافضایــی کاوشــگر کهکشــان ایرانیــان   ــون تجــارت از کلیــه بســتانکاران شــرکت گســترش عل در اجــرای مــاده 215 اصلاحیــه قان
ــه  ــلال آن در صفح ــی انح ــه آگه ــه ملی14007996495ک ــت 534914 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود( ب ــئولیت مح ــه )مس ــال تصفی در ح
ــا ظــرف مــدت  ــد ت ــه عمــل می آی ــده اســت دعــوت ب ــورخ 1401/06/01 درج گردی ــه شــماره 22552 م ــه رســمی کشــور ب 68 روزنام
ــه مــدارک مثبتــه ادعــای خــود بــه مدیــر تصفیــه آقــای احمــد قنبــری  ــا ارائ حداکثــر یــک ســال از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت اول ب
مطلــق بــه شــماره همــراه 09115448078 مســتقر در آدرس تهــران محلــه شــهرک قــدس خیابــان گلســتان شــمالی کوچــه بــن بســت 
هوافضــا پژوهشــگاه هوافضــا کدپســتی 1465775961 مراجعــه نماینــد. بدیهــی اســت شــرکت و مدیــر تصفیــه در مــورد هرگونــه ادعــای 

احتمالــی کــه خــارج از مــدت فــوق بــه شــرکت منعکــس گــردد مســئولیتی نخواهنــد داشــت.  
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